31/08/2023, 08:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/12C65950/03ADUVZwBCurLiDrHI9-n9fglfvO4QDtBh1XiFoTKAcMIT7S934y9f52KZosknVVkH… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 113, EM 28 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL – ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, CÉLIO GONÇALVES DE
QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 01º. Nomear as pessoas adiante nominadas, representantes
de órgãos públicos e entidades da sociedade civil organizada,
para comporem na qualidade de titulares e suplentes, o
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SÃO MIGUEL/RN - 2023/2025

Órgão: ADIMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICPAL

1. Titular: José Heltôn Borges de Carvalho - CPF: 011.372.254-
08

Órgão: CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHEMNTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDEB

1. Titular: Ronaldo Valentim de Carvalho – CPF: 107.182.004-
46
2. Suplente: Antônia Kaliana de Souza Queiroz – CPF:
048.033.674-18

Órgão: PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL

1. Titular: Sandra Regina da Silva Oliveira – CPF:
029.037.784-69
2. Suplente: Ducilene Matias Bezerra – CPF: 326.229.453-53

Órgão: ESTUDANTES DO SISTEMA MUNICIPAL DE
ENSINO

1. Titular: Mayle Maia Rêgo Dantas – CPF: 157.190.834-05
2. Suplente: Isadora Alves de Freitas – CPF: 137.538.064-80

Órgão: SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS - SINDSERVS

1.Titular: Carlos Sérgio Alves Dos Santos -CPF: 837.555.193-
72
2.Suplente: Maria Celeste Paiva de França CPF: 010.706.104-
02

Órgão: IGREJA CATÓLICA

1.Titular: Efigênia França Correia de Aquino - CPF:
009.754.034-00
2.Suplente: Maria Jocilene Araújo de Oliveira CPF:
114.795.924-20

Órgão: ENSINO SUPERIOR

1. Titular: Vaneska Carvalho de Amorim – CPF: 083.832.244-
19
2. Suplente: Helaine Samanta Anacleto de Almeida – CPF:
089.302.694-86

Órgão: SUPERVISORES ESCOLARES MUNICIPAIS

31/08/2023, 08:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/12C65950/03ADUVZwBCurLiDrHI9-n9fglfvO4QDtBh1XiFoTKAcMIT7S934y9f52KZosknVVkH… 2/2

1. Titular: Josefa Eliane Gonçalves de Queiroz – CPF:
011.325.794-57
2. Suplente: Maria Neide Chaves Jerônimo – CPF:
813.218.304-54

Órgão: DIRETORES ESCOLARES MUNICIPAIS

1. Titular: Maria Evilânia Fernandes – CPF: 038.556.054-08
2. Suplente: Luís Alberto Pessoa Dantas – CPF: 007.382.524-
76

Órgão: PROFESSORES DO ENSINO MÉDIO
1. Titular: José Barbosa de Souza – CPF: 937.670.214-04
2. Suplente: Antônio Arimacir Negreiros Martins – CPF:
777.693.333-34

Órgão: PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO
1. Titular: Maria Ingridy de Amorim Gomes – CPF:
049.487.864-97
2. Suplente: Cosma Freire de Barros – CPF: 016.736.933-42

Art. 02º Esta Portaria nº 113/2023 entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de junho de 2023,
revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Miguel/RN, 28 de agosto de 2023.

CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Flazico Thiago Diógenes Rêgo

Código Identificador:12C65950

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/08/2023. Edição 3108
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/